tione contineri? Quid quod Paulus in eodem titulo expresse dicit: *Lana legata uestem quæ ex ea facta sit debet non placet.*

**T O P I A R I V S,** est operis topiarij artifex. Opus vero topiarium dicitur, quod in uiridarijs topiarij faciunt, exprimentes uarias figuras animalium aliarumq; rerum ex myrto, citro, buxo, hædera, alijsq; arbusculis, fruticibus, & herbis, quarum natura flexibilis est. Plinius li. 15. Satuarum, inquit, myrtorū genera topiarij faciunt. Idem libro 12. ficum Indicam ad opus topiarium dicit pertinere. Et libro 21. de chamaedaphne. Topiaria, inquit, herba inopiam florū aliquando supplet. Idem libro 22. acathon herbam appellat topiariam, quia topiario operi accommodari potest. Cicero ad Quintū fratrem: Topiarium laudaui, ita omnia conuestiuit hædera. Atque ibidem: Ut deniq; illi palleati topiariam facere uideantur. Vlpianus tit. de fundo instruct. l. instrumenta. Si uiridaria, inquit, sunt topiaria, accedunt instrumento fundi. Et in eodem tit. l. quæsitum. Hostiarij, inquit, uel topiarij, & diætarij. Aphricanus tit. de legatis tertio. l. cum quererentur. prædijs legatis, & quæ eorum prædiorū causa empta essent, neq; topiarium, neq; saltuarium legatum uideri ait: topiarium enim ornandi, saltuarium autem tuendi & cunctodiendi fundi, magis quam colendi causa paratum uideri. Accursius cuiusmodi ornatus esset topiarij, nesciuit, cum dicit illius officium esse, purgare agrum spinis & uepribus, & facere fossas. Imò uero eiusmodi serui legato cederentur, cū necessariò ager purgari debeat spinis, & fossæ atq; elices deducēdæ sint, atq; ad culturā pertineat.

**T O R A L**, *mappa est que toro*, id est mensæ impo= nitur. Varro de lingua latina: *Toral, inquit, quod ante torum.* Hora. i. epist. *Ne turpe toral, ne sordida mappa.* Florentinus de supellectili lega. l. de tapetis. *Sicut tora= lia, inquit, que stragulorum non sunt.* In eodem titu. l. su= pellectili, ut diximus in uerbo *mappa*, *oralia pro toralia legitur.*

**T R A I A N O P O L I S**, ciuitas Siciliæ, à Traiano Cæ sare cognominata, ut ex uerbis iurisconsulti colligimus in titulo de censibus. In Sicilia, inquit, Selinis & Traianopolis. Sed cum Traianopolis nusquam in Sicilia lega= tur, atq; ediuerso Traianopolis oppidum sit Misia maio ris, atque alterum eiusdem nominis in Piceno Italiæ, in= terpungenda sunt legis uerba, aut Selinis sit in Sicilia, & Traianopolis altera ex illis duabus.

**T R A I E C T I C I A** pecunia, dicitur ut Modestinus lib. 22. tit. de nautico fœnore scribit, que trans mare uehi tur. & ibidem saepe. Aphricanus quoque in tit. de actio= nibus & obliga. l. *traiecticiæ pecuniæ.* Item codice de ue= teri iure enucle. l. tanta. Dicta est autē *traiecticia*, à *traij= ciendo*, hoc est *transmittendo*. unde est frequenter apud historicos, *trajcere mōtem*, & *trajcere mare*, & *trajcere flumen*, & *trajcere exercitum*, *trajcere merces*, *trajcere pecunias*. Atque utrumq; simul *trajcere exer= citum, mare, flumen*. Quare *traiecticiæ pecuniæ nomine ueniet ea que permutatur*, & *transuehitur ultra mon= tes & maria.*

**T R A P E T U M**, siue *trapetus*, ut inquit Seruius in illud Vir. 2. Geor. *Venit hyems, teritur sicyonia bacca trapetis.*

trapetis. olearia mola est. Martial. Nec tartessiacis cedat tua sylua trapetis. dictum à tero, is, ut Var. de ling. lati. tradit, uel, ut alij, à trepo quod est uerto, quia molæ oleariæ uertuntur: uel à trepo, quod est premo, ad priorē etymologiam allusit Vir. cum dixit, teritur sicyonia bacca trapetis. ad alteram, uel potius ad utrancq;. Plin. libro 15. Mox, inquit, trapetis fractæ oliuæ premerentur. Vlpianus titulo locati & conducti. l. sed ades. Trapeta, inquit, instructa funibus. Accursius instrumentum tantum esse dicit, sed non cuiusmodi, aut ad quos usus. Quod uero in ti. de supellecili leg. l. de trapetis. bis scriptum est trape tum, expuncta r, litera, tapetum est legendum, quod nemo dubitat in genere stragulorum esse.

TRAPEZOPHORVM, theca erat in qua preciosiores mensæ deferebantur: nam trapeza interpretatur mensa, & phoreo uel phoresco, quod est fero. Florentinus de supellecili legata. l. supellecili. Trapezophora, inquit, delphica & subsellia. Cicero tamen ad Fabiū Gelium pro statua siue signo quod ferebat mensam posuit. Trapezophoron, inquit, si te delectat, habebit.

TRIERARCHVS, interpretatur nauis princeps, nam trieris est nauis habens triplicem ordinem remorum, quæ triremis dicitur. Hierony. Ezechielis capite 3º. Egredientur nuncij à facie mea in trieribus. Ad senatus consultum Trebellianum. l. eius. Fiduciarium, inquit, reliquit hæredem trierarchum. Item de bono. possēt. l. j. Nauarchos, inquit, & trierarchos classium.

TRIETERICVS, a, um, est illud quod tertio quoq; anno cōtingit, à tria quòd est tres, & etos annus. Vir. 4.

Aene.

Aeneid. Referunt trieterica Bacchi Orgia. Oui. 2. de rea  
med. Ibat ut ædonio referēs trieterica Baccho. Apuleius  
pro magia: Crotalum, inquit, ad trieterica Orgia. Mo=  
destinus lib. 50. dig. titu. de pollicitationi. l. septicia. Ago=  
nem, inquit, constituo trietericum.

**T R I N I**, æ, a, nomen est distributuum, quale illud  
bini, & quini, & deni, significatq; cuilibet competere  
tria. Iungiturq; ut alia eiusmodi nomina nominibus plu=  
raliter declinatis. **Martialis**: Transferint binæ forsitan tri=  
næ ue calendæ. **Silius** li. 15. **Punicorum**: Qui sua nunc tri=  
nis deducunt agmina castris. **Martianus** li. 50. de legatio.  
l. sciendum. Præcipitur, inquit, edicto Vespasiani omni=  
bus ciuitatibus, ne plures quam trinos legatos mittant.  
**Accursius** in erroribus pertinax est, nam qui binos expo=  
suit pro quatuor, quinos pro decem, denos pro uiginti,  
hoc in loco trinos pro sex exponit, cum exponendum fue=  
rit trinos, id est quælibet ciuitas tres. Sed quæro iam, non  
ab illo, sed ab illius amatoribus, an recte dictū sit, quod  
omnes ciuitates non amplius mittere debeant, quam sex  
legatos: significaretur nanq; quod omnes ciuitates simul  
sumptæ non amplius essent missuræ quam sex legatos,  
quod est perquam ridiculum.